
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

MÊS DE JULHO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 129/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Paula da Cunha Reis Eireli – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 25.254,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 130/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Isabelle de Castro Lemos – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 40.799,40 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 131/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Roger Eduardo dos Santos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 40.799,40 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 132/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: SPAC Comércio de Aço Eireli – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 9.840,20 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 

 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 133/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Stefânia Siqueira Silva – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 9.800,20 



VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 377/03/2013 CONTRATO: Nº 134/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário para a creche-escola infantil/PROINFÂNCIA Tipo B, 
com recursos do MEC/FNDE. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Tecmóveis Móveis e Equipamentos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 13.138,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 905/05/2013 CONTRATO: Nº 135/2013 
MODALIDADE: Convite n° 022/2013  TIPO: Menor preço unitário. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição prensa enfardadeira hidráulica a título de auxilio no desenvolvimento 
de projetos sociais voltados à geração de renda, conforme recurso financeiro disponibilizado através do Convênio 
formalizado junto ao FUSSESP Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Reforplática Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/07/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
POCESSO: Nº 974/06/2013 CONTRATO: Nº 136/2013 
MODALIDADE: Convite n° 024/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a disponibilização de sistema de apoio ao processamento de 
autuações de trânsito, software de estatística de acidente de trânsito, de acordo com as atribuições conferidas pela lei 
federal nº 9.503 de 23 de setembro de 1997. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: DCT Tecnologia e Serviços Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 892/05/2013 CONTRATO: Nº 137/2013 
MODALIDADE: Convite nº 023/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a ampliação da EMEF Maria Apparecida Teixeira 
Massarente. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silvia Regina Borelli Figueiredo – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 147.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2013 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 992/06/2013 CONTRATO: Nº 138/2013 
MODALIDADE: Convite nº 025/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de “SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, com 
tinta de demarcação específica” sendo até 5.270,00 m², para todo o município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Rolinha Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 79.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2013 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 997/06/2013 CONTRATO: Nº 139/2013 



OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para realização de avaliação atuarial e emissão de nota 
técnica, para eventual implantação de regime próprio de previdência do município de Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Melo Atuarial Cálculos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2013 
VIGÊNCIA: Dois meses. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

MÊS DE JULHO/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 060/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2010 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de Reurbanização da Avenida José Frare. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
 
PROCESSO: Nº 405/03/2009 ADITAMENTO: Nº 061/2013 
MODALIDADE: Convite nº 015/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão-de-obra para manutenção e conservação, com os 
equipamentos incluídos, de prédios da Diretoria da Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
 
PROCESSO: Nº 1181/07/2011 ADITAMENTO: Nº 062/2013 
MODALIDADE: Convite nº 036/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização e limpeza de caixa d’água do CIEF, 
escolas e creches do município. 
CONTRATADA: Dedetizadora e Limpadora Pedreira Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 112/01/2011 ADITAMENTO: Nº 063/2013 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 003/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da área Central e criação do 
Convívio de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias 
 
 
PROCESSO: Nº 2045/12/2011 ADITAMENTO: Nº 064/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2011 



OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção de escola de ensino infantil, 
localizada na Rua Attilio Martins, n° 41 – Bairro Brumado, na cidade de Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias 
 
 
PROCESSO: Nº 1328/08/2012 ADITAMENTO: Nº 065/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade as obras e serviços de infra-estrutura urbana 
nas Ruas José Ari de Campos e Julia Antonia D’Aparecida Franco, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Noventa dias 
 
 
PROCESSO: Nº 1327/08/2012 ADITAMENTO: Nº 066/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade a obra de implantação da Trilha do Progresso 
nas Ruas Joaquim Seraphim e João Molena, no Bairro São Benedito. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2013 
VIGÊNCIA: Noventa dias 

 

 
 


